Eo

Eo enim minuitur fructus. Itaque imbecilliores secretas subiiciunt sub alterū regem. Que crebrius inter se pugnabunt, aſſergi eis oportet aqua mulsa. Quo factō nō modo desistunt pugna, sed etiam confircent se lingentes, eo magis si mulso sunt aſſerse, quo propter odorem audius applicant se, atque obſtupescunt potantes. Si ex alio mihi ſequentes euadunt, ac ſubſidit aliqua pars, ſuffumigandum, & propè apponendum bene olentium herbarum, maxime apiaſtrum & thymum. Prouidendum ucheinanter ne propter eſtum, aut propter frigus diſpercent. Si quando ſubito imbrī in paſtu ſunt oppreſſe, aut frigore ſubito ante quam ipsa prouiderint id fore (quod accedit raro, ut decipiatur) & imbris guttis uberibus offenſe iacent proſtratæ, & afflictæ, colligendum eis in uas aliquod, & reponendum in teſto loco, ac tepido, promum è die, quam maxime tempeſtate bona, & cinere factō è fulneſ lignis inſriandū paulo plus caldo quam tepido re. Deinde concutiendū leuititer, ut manu non tangas, & ponenda in ſole. Que enim ſic concaluerunt, reſtituunt ſe, ac reuiuifcunt, ut ſolet ſimiliter fieri in muſcis aqua necatis. Hoc faciundū ſecundū duos, ut reconciliatæ ad ſuum queq; opus, & domiciliū redeat.

C A P. XVII.

*

Interea redit ad nos Pauo, & ſi uultis inquit anchoras tollere, latis tabulis ſortitio fit tribuum, ac coepti ſunt à precone renuntiari quē queq; tribus fecerint adilē. Applus cōfēſtim ſurgit, ut ibidē candidato ſuo gratularetur, ac diſcederet in hortos. Merula, Tertium actum de paſtioneſ uillaticis poſtea inquit tibi reddam Axi. Consurgentibus illis, Axius mihi, reſpectantibus nobis, quod & candidatum noſtrum uenturum ſciebamus, Non labore inquit hoc loco diſceſſiſſe Merulam. Reliqua enim ferē

o z mihi

mibi sunt nota. Quod cum piscinarum genera sint duo, dulcium, & salsarū, alterum apud plebē, & sine fructū, ubi lymphā aquā piscinis nostris uillaticis ministrat. Illae autem maritimæ piscina nobilium quibus Neptunus, ut aquam, sic & pisces ministrat, magis ad oculos pertinet, quam ad uesticā, & potius marsupiū domini exinaniant, quam implēt. Primū enim ædificatur magno, secundo impletur magno, tertio aluntur magno. Hirrius circum piscinas suas, ex edificijs duodenā milia sextertia capiebat. Eam omnem mercedē efcis, quas dabant pisces, consumebat. Non mūrū uno tēpore enim memini hūc Cæsari duo milia murenarum mutua dedisse in pondus, & propter pisciam multitudinē quadragies sextertio uilla ue- nisse. Quare nostra piscina ac mediterranea plebeia recte dicuntur dulcis, & illa amara. Quis enim nostrū non una contentus est hac piscina? Quis contra maritimus non ex piscinis singulis plures coniunctas habet? Plurisnam ut Pausias, & cæteri pictores eiusdem generis, loculatas magnas habent arculas, ubi discolores sint cere, sic hi loculatas habent piscinas, ubi dispares disclusos habeat pisces, quos proinde ut sacri sint, ac sanctiores quam illi in Lydia, quos sacrificati tibi varro ad tibicinē græci grecatim uenisse dicebas ad extremū litus, atq; arā, quod eos capere auderet nemo, cum eodē tempore insulas ludinorū ibi corrosas uidisses. Sic hos pisces nemo coccus in ius uocare audet. Q. Hortensius familiaris noster, cum piscinas haberet magna pecunia ædificatas ad Baulos, ita sape cum eo ad villam sui, ut illum sciam semper in cœnam pisces Puteolos mittere emptum solitum. Neque satis erat eum non pasci piscinis, nisi eos ipse pasceret ultro. Ac maiorem curam sibi haberet, ne eius esurirent nulli,

quam

quam ego habeo, ne mei in Rosea esuriant asini. & qui- dem utraquere, & cibo, & potionē, cum non paulo sum= ptuosius, quam ego his ministraret uictū. Ego enim uno seruulo, ordeo nonnulto, aqua domeſtīca, meos multinu= mos alo asinos. Hortensius primū qui ministraret pescato res habebat cōplures, & iij pesciculos nūnatos aggere= bant freuēter, ut à maioribus absumerentur. Præterea ſalſamēta in eas piscinas emptitia coniēcebat, cum mare turbaretur, uti per tempeſtatē ſuis pescibus ē macello cæ= tariorum uti ē mari obſonū præberet, cum neq; euerricu lo illi in litus educere poſſent uiuā ſaginam plebeia cœ= ne pisces. Celerius uoluntate Hortensi ex equili educeres rhedarias, ut tibi haberetis mulas, quam ī piscina barba= tum nullum. At inquit ille, Non minor cura eius erat de agris pescibus, quam de minus ualētibus ſeruis. Itaq; minus laborabat, ne ſeruus ager, quam aquam frigidā bi= berent ſui pisces. Et enim hac incuria laborare aiebat M. Lucullum, et piscinas eius deſtriciebat, quod æſtua= ria idonea non haberet, ac in reſidē aquā, & locis peſti= lentibus habitaret pisces eius. Cōtra ad Neapolim L. Lu= cullus, pōſte aquā perfodifſet montē, ac maritima flumina immisifſet in piscinas, quæ reciprocā fluerēt, ipſe Neptu= no nō cederet de pescatu, fāctū eſſe enim ut amatos pisces ſuos uideatur propter æſtus eduxiffe in loca frigidiora, ut appuli ſolēt pecuarij facere, quod propter calores in mōtes ſabinos pecus ducūt. In Baiano autem tāta ardebat cura, ut architecto permiserit, ut ſuā pecuniā conſume= ret, dummodo perduceret ſpeciis ē piscinis in mare, obiecta= culo quo æſtus bis quotidie ab exorta luna ad proximam nouā introire, ac redire rurſus in mare poſſet, ac refrige= rare piscinas. Nos hec. At ſtrepitū à dextra, et eccū recta

0 3 can

candidatus noster designatus ædilis. Cui nos occurrimus,
et gratulati in capitolii prosequimur, ille inde cùdò suā
domū, nos nostrā. Opinionis nostræ sermonē de passione
villatica summatis hunc, quē exposui, habeto.

F I N I S.

I N D E X E O R V M

Q V A E H A B E N T V R I N M.
Catonis et M.Ter.Varro nis de
re rustica libris.

A	Ager oleto conferendo	7
Accipitres quomodo in-	Ager quomodo colatur	34
tercipientur	Ager Gallicus	80
Acus quid	Ager optimus qui	89
Acratophorū uinū	Agathocles Chius	77
Actus quadratus quid	Agricola 1. in procēmio	
Adorem	Agri discrimina nouem	90
Aeditimus, Aeditiuus	Agri quibus rebus colantur	
Aedilis	100. Et de familia rusti-	
Aegaeum mare	cali	102
Aēr septentrionalis salu-	Agriculture partes	86
brior	Agricultura principia, et	
Aescarium	fines	85
Aestas quot dierum	Aggeres quomodo fiāt	98
Et quādo, et in quo signo	Agnorū educatio, et cui-	
incipiat	ibidem	ra 145. Eorum depul-
Ager ne sit sumptuosus	sio	146
Ager nebulosus	Ahenum	9
Ager quibus locis cōseren-	Alba	153
dus 7. Et qui ager frugi-	Alfiosum	148
bus aptus	ibidem	Alui quomodo fiāt, et qua-